
Pernambuco , 28 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3622  

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 176 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE VENTUROSA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA-COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VENTUROSA AVISO DE 

LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2024 
PREGAO ELETRONICO Nº 0012/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA NA REFORMA DO BLOCO DE IMAGEM DO 
HOSPITAL JUSTA MARIA BEZERRA – HJMB – CIDADE DA 
SAÚDE – VENTUROSA – PE, CONFORME QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE PROJETO. 
NATUREZA: SERVIÇOS 
VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 118.120,86 
ABERTURA: 11/07/2024 ÁS 09h35min. 
INFORMAÇÕES FONE 087-3833-1138 das 08h00min as 13h00min 
de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de Venturosa, 
sala da CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail: 
licitacaosaudeventurosa@gmail.com. 
  
Venturosa, 26 de junho de 2024. 
  
ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA 
Agente de Contratação. 
  

Publicado por: 
Jaqueline Cavalcanti de Oliveira 

Código Identificador:5B994449 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E 

ESPORTES / GABINETE DO SECRETÁRIO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Diante do resultado do PROCESSO LICITATÓRIO N° 028/2024 - 
PREGÃO ELETRONICO N° 022/2024. Objeto Registro de preços, 
com validade de 12 meses, destinada a eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de Produção de 
Eventos, Organização, Coordenação e Execução com viabilização de 
infraestruturas e fornecimento de apoio logístico, para realização de 
eventos diversos, visando atender as necessidades da Secretaria da 
Cultura, Turismo e Economia Criativa da Prefeitura da Vitória de 
Santo Antão -PE. ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado, em 
favor da empresa W L PRODUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
14.256.609/0001-30, localizada na AV DO POVO, N° 5, CENTRO, 
GOIANA/ PE, CEP: 55.900-000, Valor R$ 229.900,00 (duzentos e 
vinte e nove mil e novecentos reais); 
  
Vitória de Santo Antão-PE, 27 de junho de 2024. 
  
DEMETRIUS JOSÉ DA SILVA LISBOA 
Secretário de Cultura, Turismo e Economia Criativa  
  

Publicado por: 
David Albert Oliveira Guimarães 

Código Identificador:84B3FD08 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / GABINETE DO 

SECRETÁRIO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 032/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 024/2024. Objeto: Contratação de empresas 
especializadas para confecção e fornecimento de conjunto de 
fardamentos para bandas marciais, da Rede Municipal de Ensino da 
Vitória de Santo Antão. Valor Máximo Estimado: R$ 564.371,00 
(quinhentos e sessenta e quatro mil trezentos e setenta e um reais), 
Recebimento de Propostas: 28/06/2024, às 08:00h. Abertura das 

Propostas: 12/07/2024, às 09:00h. Início das Disputa: 12/07/2024, 
às 10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link 
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria
-de-santo-antao/1/avisos-de-licitacao eno site 
https://bnccompras.com. Outras informações podem ser obtidas na 
Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, 
Livramento, Vitória de Santo Antão – PE, ou através do Fone: (81) 
99518-0389 no horário das 08:00h às 13:00h. 
  
Vitória de Santo Antão-PE, 27 de junho de 2024. 
  
CARMELO SOUZA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por: 
David Albert Oliveira Guimarães 
Código Identificador:69201E21 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE XEXÉU 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 
CONTRATO 

 
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 012/2024 
ASSINATURA DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2024 
O Agente de Contratação, Pregoeiro do Município de Xexéu/PE, vem 
por meio deste termo, NOTIFICAR E CONVOCAR, os 
representantes das Empresas vencedoras do Pregão Eletrônico nº 
007/2024, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
ELETRODOMESTICOS/ELETROELETRONICOS E ROBOTICA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA 
MUNICIPAL RANÚZIA MOREIRA DE LIMA DO MUNICÍPIO 
DE XEXÉU/PE, a seguir descritas: DE A Z DISTRIBUIDORA 
EIRELI - CNPJ nº 20.916.073/0001-35; GABRIEL ALVES DE 
CARVALHO GALVAO - CNPJ nº 47.997.295/0001-86; RPS 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA CNPJ nº 
02.889.655/0001-98; MELO DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº 
31.683.128/0001-20 e SERTAO FORTE LTDA - CNPJ nº 
35.189.259/0001-07, para comparecer junto ao Setor de Licitação da 
PMX, na sala da CPL, localizada na sede da Prefeitura Municipal, 
situada na Av. Mário Melo, 40, Centro, Xexéu/PE, CEP: 55.555-000, 
das 08h00min às 13h00min em dias úteis, no prazo máximo 03 (três) 
dias úteis, a partir da publicação deste, para assinatura do Termo de 
Contrato, nos termos do item 20.1.1 do Edital, sob pena da aplicação 
das penalidades estabelecidas no item 18.2 do Edital, e demais 
dispositivos legais pertinentes. 
As empresas que não forem sediadas no Município de Xexéu podem 
enviar os contratos assinados digitalmente via e-mail para o 
cpl@xexeu.pe.gov.br, no prazo estipulado, no sub item 20.1.1 do 
edital. 
  
Xexéu/PE, 27 de Junho de 2024. 
  
SAMUEL CÉZAR GOUVEIA 
Agente de Contratação - Pregoeiro do Município  

Publicado por: 
Samuel Cezar Gouveia 

Código Identificador:DE3C0CAB 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 
CONTRATO 

 
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 013/2024 
ASSINATURA DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
008/2024 
O Agente de Contratação, Pregoeiro do Município de Xexéu/PE, vem 
por meio deste termo, NOTIFICAR E CONVOCAR, o representante 
da Empresa vencedora do Pregão Eletrônico nº 008/2024, cujo 


